
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.46 del 28-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 46 DEL 28-04-2020 

Registro Generale n. 133 

 

 

 

Oggetto: FORNITURA MASCHERINE PER BAMBINI E RAGAZZI COVID 19 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 
PREMESSO: 

 che con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata in G.U. 

Serie Generale n.26 del 01.02.2020, è stato dichiarato, per la durata di sei mesi 

decorrenti dal 31.01.2020, lo  stato  di emergenza   in   conseguenza del rischio sanitario 

connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 che con Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 sono state introdotte disposizioni 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, cui sono seguiti Decreti attuativi del Presidente del Consiglio dei Ministri; 

 che con Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 sono state adottate nuove disposizioni 

urgenti in materia di “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

DATO ATTO che le associazioni e i cittadini del comune di Mogliano hanno più volte 

manifestato la difficoltà di reperire dispositivi di protezione individuali nello specifico 

mascherine protettive;  



 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 48 del 27/04/202 con la quale si manifestava la 

volontà di destinare una parte delle risorse di bilancio per l’acquisto di circa 500 mascherine da 

donare ai bambini e ragazzi di Mogliano;  

STABILITO quindi di procedere alla fornitura di nr.500 mascherine per bambini consultando 

la ditta VA.FRA SRL, Via S. Crispino, 10, 63821 Porto Sant’Elpidio (FM), P.IVA 

02138850447 per un importo di € 1.830,00 (iva al 22% compresa);  

DATO ATTO della regolarità del DURC prot. Inail_20513677 del 21/02/2020 scadenza 

20/06/2020; 

DATO ATTO altresì che: 

 in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), 

in base a quanto previsto dall’art. 1 della deliberazione del 3 novembre 2010 (relativa ai 

contributo per l’anno 2011) della stessa Autorità; 

 il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 

136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 147 

bis del Tuel; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente 

ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare il preventivo di spesa inviato dalla ditta VA.FRA SRL, Via S. Crispino, 10, 

63821 Porto Sant’Elpidio (FM), P.IVA 02138850447 per la fornitura di 500 mascherine 

per bambini e ragazzi per l’importo di € 1.830,00 (IVA al 22% compresa); 

3) di affidare, per i motivi in narrativa, la fornitura in oggetto alla ditta sopra citata; 

 

4) di dar atto che il CIG è il seguente: Z822CD0A1F; 

5) di impegnare la spesa complessiva di € 1.830,00 al cap. 15152  cod. bil. 

01.05-1.03.01.02.999 imp. 175; 

6) di provvedere al pagamento della somma dovuta su presentazione di regolare fattura, 

vistata dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 

dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 

 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.46 del 28-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to Simona De Lipsis 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  28-04-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     29-05-2020             al       13-06-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  29-05-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   29-05-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

